UBND HUYỆN TÂN PHÚ

TRƯỜNG THCS PHÚ SƠN

––––––––

Số: 28/KH-THCSPS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Phú Sơn, ngày 17 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện triển khai nội dung tập huấn nâng cao năng lực số cho

đội ngũ giáo viên năm học 2024-2025

––––––––––––––––

Căn cứ công văn số 785/PGDĐT-GDTHCS ngày 31/12/2025 V/v triển

khai tập huấn nâng cao năng lực số cho đội ngũ giáo viên cấp THCS năm học

2024-2025;

Nay trường THCS Phú Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện triển

khai nội dung tập huấn nâng cao năng lực số cho đội ngũ giáo viên như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao năng lực xây dựng học liệu số và quản lý, dạy học an toàn

trong môi trường số cho đội ngũ giáo viên giáo dục phổ thông.

- Cán bộ quản lý, các giáo viên trong trường tham dự đầy đủ với ý thức

trách nhiệm cao, thực hiện theo đúng yêu cầu của lớp tập huấn.

II. Thời gian, địa điểm tập huấn

- Thời gian: 14 giờ 00 ngày 20 tháng 01 năm 2025

- Địa điểm: Văn phòng trường THCS Phú Sơn

III. Nội dung tập huấn

- Ông Trần Hoàng Nam – Hiệu trường trường THCS Phú Sơn sẽ triển khai

nội dung chuyển đổi số trong giáo dục.

- Ông Phan Xuân Sang – Tổ trưởng tổ Toán – Tin – GDTC sẽ triển khai

phần mềm giảng dạy và kiểm tra đánh giá trực tuyến Quizizz và Canva.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với ban lãnh đạo nhà trường

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện triển khai nội dung tập huấn

nâng cao năng lực số.

- Kiểm tra việc thực hiện các nội dung đã được triển khai trong buổi tập

huấn của các tổ chuyên môn.

2. Đối với tổ chuyên môn

- Tổ trưởng chuyên môn triển khai kế hoạch của nhà trường tới tất cả các

giáo viên trong tổ.

- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện các nội dung tập huấn của các thành

viên trong tổ và báo cáo với ban lãnh đạo nhà trường vào cuối năm học.

2

3. Đối với giáo viên

 Tất cả các giáo viên trong nhà trường tham dự đầy đủ với ý thức trách

nhiệm cao, thực hiện theo đúng yêu cầu của lớp tập huấn, vận dụng các nội dung

tập huấn vào công tác giảng dạy nhằm nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà

trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện triển khai nội dung tập huấn nâng

cao năng lực số cho đội ngũ giáo viên của trường THCS Phú Sơn năm học 2024

- 2025. Đề nghị quý thầy cô tổ trưởng chuyên môn triển khai đến các thành viên

và nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch đã đề ra. Trong quá trình tổ chức thực

hiện nếu có gì vướng mắc, cần báo cáo với ban lãnh đạo nhà trường để được giải

quyết kịp thời./.
Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (chỉ đạo);

- Các tổ chuyên môn (thực hiện);

- Đăng trên website của Trường;

- Lưu: VT, CM.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Diễm Chi

		2025-01-18T08:33:18+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Phú Sơn
	Trường Trung học cơ sở Phú Sơn<thcs.phuson.tanphu@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-18T08:34:02+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Phú Sơn
	Trường Trung học cơ sở Phú Sơn<thcs.phuson.tanphu@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!